
5472 §21.11.71.10. 

10. Moderniseringsinvesteringer 
Bevillingen overføres fra 1994 til hovedkonto 21.11.01. Departementet. 

30. Mindre byggearbejder, samt reserve 
Kontoen anvendes til mindre enkeltprojekter, hvor totaludgiften ikke overstiger 5 mill. kr. 
Udmøntning vil blive foretaget på forslag til lov om tillægsbevilling. Kontoen anvendes 
endvidere til regulering af bygge- og anlægsafsnittets bevillinger til enkeltprojekter, jf. Bud- 
getvejledningens bestemmelser herom. 

Af kontoen kan ydes tilskud. Ikke forbrugte bevillinger kan overføres til anvendelse i sene- 
re finansår. 

Der er adgang til at overføre eventuelt uudnyttede bevillinger mellem underkonto 
21.11.71.30. Mindre byggearbejder, samt reserve og hovedkontiene 21.31.71., 21.32.71., 
21.33.71. og 21.41.71. samt særskilte anlægsunderkonti for de nettostyrede virksomheder 
og 21.23.01. Det Kongelige Teater (statsvirksomhed) i det omfang en ændret fordeling af 
gennemførelsestakten for de enkelte projekter eller mindre væsentlige ændringer i de enkel- 
te projekter tilsiger det. 

35. Forbedringsarbejder samt igangsætning af nye projekter 
Kontoen anvendes til afholdelse af udgifter i forbindelse med forbedringsarbejder og om- 
bygning af utidssvarende statslige ejendomme. Såfremt totaludgiften for et enkeltprojekt 
overstiger 5 mill. kr. vil sagen blive forelagt Finansudvalget. Kontoen anvendes endvidere 
til forberedelse af nye projekter, herunder udgifter til arealundersøgelser, programmering 
og forprojektering. Ikke forbrugte bevillinger kan overføres til anvendelse i senere finans- 
år. 

50. Kulturpolitisk anlægsprogram 
Beløbene afsættes med henblik på gennemførelse af PLAN 2000, som er en ti-årig anlægs- 
plan. I perioden 1992-96 afsættes PLAN 2000 midlerne med henblik på fremrykning af føl- 
gende offentlige kulturinvesteringer i København: Der afsættes 204 mill. kr. til en ny byg- 
ning i tilknytning til Statens Museum for Kunst, således at museet bl.a. kan fremvise en 
større del af sin moderne samling i passende og tidssvarende rammer og samtidig tilføre 
området i Østre Anlæg nogle kunstneriske og miljømæssige kvaliteter. Ved Akt 239 28/4 
93 er der givet tilslutning til afholdelse af udgifter til placering af udbygningen af Statens 
Museum for Kunst. De samlede udgifter hertil udgør 5,6 mill. kr. Heraf anvendes 3,1 
mill. kr. i 1994. 

Der tildeles endvidere 358 mill. kr. til udbygning af Det Kongelige Bibliotek mod havne- 
fronten. Udbygningen vil skabe en indbydende ramme for bevaring og formidling af Det 
Kongelige Biblioteks samlinger, som er blandt de mest betydende i Nordeuropa. Ved Akt 
159 10/3 93 er der givet tilslutning til afholdelse af arkitektkonkurrence og forarbejder. 
Udgifterne hertil på 3,8 mill. kr. afholdes i 1993. 

Endelig afsættes 238 mill. kr. til oprettelse af et center for kunstneriske uddannelsesinstitu- 
tioner på Holmen. Centret koncentreres om Det Kongelige Danske Kunstakademis Arki- 
tektskole, Den Danske Filmskole, Statens Teaterskole og Rytmisk Musikkonservatorium. 
Andre kunstneriske uddannelse vil senere kunne leje sig ind på Holmen. 

I PLAN 2000 anlægsplanene indgår derudover overvejelser om udbygninger og ombygnin- 
ger af bl.a. Tøjhusmuseet og Det Kongelige Teater. 


